
 

OBCHODNÍ PODMÍNKY DODÁVKY ZBOŽÍ 2016/02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 PREAMBULE 
1.1 Tyto obchodní podmínky dodávky zboží (dále jen 

“VOP”) upravují vztahy při dodávkách Zboží mezi 
společností Veinfurt s.r.o., se sídlem Houškova 31, 
326 00 Plzeň, Česká republika, IČ: 280 33 060, zapsané 
v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem 
v Plzni, oddíl C, vložka 22092 (dále jen “prodávající”, 
popř. „dodavatel“) a kupujícím. Veškeré odchylky od 
těchto VOP musí být písemně dohodnuty v příslušné 
smlouvě. Plnění prodávajícího ze smlouvy slouží 
výlučně zájmu kupujícího. 

2 DEFINICE NĚKTERÝCH POJMŮ 
2.1 Kupující se v těchto Všeobecných podmínkách rozumí 

vždy kupující ve smyslu ust. § 2079 a násl. občanského 
zákoníku anebo objednatel ve smyslu ust. § 2586 a 
násl. občanského zákoníku, bez ohledu na to, zda je 
takto ve smlouvě označen 

2.2 Smlouvou se rozumí kupní smlouva anebo smlouva o 
dílo uzavřená v písemné podobě. Není-li stanoveno 
jinak, rozumí se kupní smlouvou anebo smlouvou o 
dílo dle těchto VOP též případná písemná rámcová 
kupní smlouva anebo rámcová smlouva o dílo anebo 
objednávka, na jejímž základě bude kupní smlouva 
anebo smlouva o dílo uzavírána. Smlouva bude 
uzavřená v souladu s ustanovením zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
„Občanský zákoník“). 

2.3 Termínem plnění se v těchto VOP rozumí stanovená 
doba k řádnému dodání předmětu plnění. 

2.4 Předmětem plnění se v těchto VOP rozumí věci a 
jejich součásti anebo dílo, které se smlouvou 
dodavatel zavazuje dodat objednateli a umožnit mu 
nabýt vlastnické právo k těmto věcem anebo dílu a 
objednatel se zavazuje tyto věci anebo dílo převzít a 
přijmout do vlastnictví a zaplatit za ně dodavateli 
sjednanou cenu. 

2.5 Písemnou formou se v těchto VOP rozumí provedení 
jednotlivých právních úkonů v písemné podobě, a to 
formou dopisu, e-mailové zprávy (bez zaručeného 
elektronického podpisu), nebo faxové zprávy. Jakékoli 
jednání smluvních stran po telefonu či ústně je právně 
neúčinné. 

3 TECHNICKÁ DOKUMENTACE 
3.1 Veškerá technická dokumentace a podklady dodané 

spolu s předmětem plnění jsou v anglickém jazyce, 
pokud není smluvně dohodnuto jinak. 

 

3.2 Veškerá technická dokumentace a podklady 
mohou být použity pouze k montáži, uvedení 
do provozu a údržbě předmětu plnění. Bez 
souhlasu prodávajícího, kupující ani žádná 
třetí osoba, nesmí pořizovat kopie a předávat 
třetí osobě. Třetí osobou se nemyslí koncový 
uživatel, pakliže je odlišný od kupujícího. 

4 CENA 
4.1 Cena za předmět plnění je stanovena 

dohodou smluvních stran jako pevná a 
neměnná v dodací paritě FCA Plzeň (dle 
Incoterms 2010). Cena je uvedena bez dalších 
nákladů, např. jako náklady na balení, 
doklady, dopravu, clo, pojištění, pokud není 
ve smlouvě stanoveno jinak.  

4.2 Cena je uvedena bez daně z přidané hodnoty. 

5 PLATEBNÍ PODMÍNKY 
5.1 Dodavatel vystaví zálohovou fakturu ke dni 

podpisu smlouvy, splatnost faktury je 14 dní. 
5.2 V případě prodlení kupujícího s úhradou 

plateb za řádně dodaný předmět plnění, je 
prodávající oprávněn požadovat úhradu 
smluvního úroku z prodlení, a to ve výši 0,05 
% z dlužné částky za každý den prodlení. 

5.3 Prodlení kupujícího se zaplacením jeho 
peněžních závazků vyplývajících ze smlouvy 
nebo jakéhokoli jiného závazkového vztahu 
mezi kupujícím a prodávajícím opravňuje 
prodávajícího k pozastavení dodání 
předmětu plnění dle smlouvy, a to až do 
úplného zaplacení. Doba pro dodání 
předmětu plnění se prodlužuje minimálně o 
dobu prodlení kupujícího se zaplacením jeho 
peněžních závazků. 

6 DODÁNÍ PŘEDMĚTU DÍLA  
6.1 Pokud není doba dodání předmětu plnění 

stanovena přesným datem, ale je stanovena 
lhůtou v týdnech, měsících nebo rocích, 
začíná tato lhůta běžet od splnění poslední 
z následujících podmínek: 
a) Uzavření smlouvy. 
b) Vydání všech povolení k dodání nebo 
dovozu předmětu plnění zajišťovaných 
kupujícím. 

 



 

OBCHODNÍ PODMÍNKY DODÁVKY ZBOŽÍ 2016/02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

c) Připsání prvé zálohové platby na účet 
prodávajícího, pokud byla zálohová platba 
dohodnuta ve smlouvě. 
d) Poskytnutí všech záruk a splnění všech 
odkládacích podmínek dohodnutých ve 
smlouvě. 

6.2 Předmět plnění je dodán řádně a včas, i 
pokud je dodáno s drobnými vadami a 
nedodělky nebránícími řádnému a 
bezpečnému užívání předmětu plnění. 
Tímto ustanovením nejsou nikterak 
dotčena práva kupujícího z vad předmětu 
plnění. Dílčí dodávky předmětu plnění jsou 
povoleny. 

6.3 V případě prodlení převzetí Zboží ze strany 
kupujícího je prodávající oprávněn účtovat 
skladné 1 000,- Kč za každý započatý den 

7 ZÁRUKA ZA JAKOST 
7.1 Není-li ve smlouvě dohodnuto jinak, 

poskytuje kupující na předmět plnění 
záruku v délce 12 měsíců od předání 
předmětu plnění prvnímu dopravci. 

7.2 Pro vyměněné nebo opravené části 
předmětu plnění platí 6-ti měsíční záruční 
doba a podmínky záruky jako pro původně 
dodaný předmět plnění. U ostatních částí 
předmětu plnění se záruční doba 
prodlužuje pouze o dobu, po kterou tyto 
části předmětu plnění musely být mimo 
provoz v důsledku odstraňování vady. 
Veškeré záruční doby končí vždy nejpozději 
24 měsíců od přechodu nebezpečí škody na 
předmět plnění na kupujícího. 

7.3 Kupující je povinen písemně oznámit 
prodávajícímu veškeré vady předmětu 
plnění. Vady předmětu plnění, které mohou 
způsobit škodu, je kupující povinen oznámit 
prodávajícímu okamžitě s následným 
písemným potvrzením. Písemné oznámení 
vady předmětu plnění musí obsahovat PN, 
sériové číslo a popis vady, případně uvedení 
jak se vada projevuje. Kupující nese 
nebezpečí škod vzniklých v důsledku 
porušení jeho povinností dle tohoto článku. 

7.4 Po doručení oznámení vady předmětu 
plnění dle odstavce 7.3 je prodávající 
povinen bez zbytečného odkladu a na své 
náklady tyto vady odstranit. Vadné části 
předmětu plnění, které byly vyměněny, 
zůstávají v majetku prodávajícího. 

 

7.5 Záruka se nevztahuje na vady předmětu plnění 
způsobené neodborným zásahem kupujícího 
nebo třetí osoby, vady vzniklé chybnou údržbou, 
nedodržením provozních předpisů, a montážními 
pracemi jiných osob než prodávajícího a všemi 
dalšími příčinami bez zavinění prodávajícího. 

7.6 V případě, že kupující oznámí prodávajícímu vady 
předmětu plnění dle článku 7. 3. a na předmětu 
plnění nejsou zjištěny žádné vady, za které by byl 
prodávající odpovědný, nahradí kupující 
prodávajícímu náklady vzniklé v souvislosti 
s tímto oznámením. 

8 PŘECHOD RIZIK 
8.1 Nebezpečí škody na předmět plnění přechází na 

kupujícího v souladu s dohodnutými podmínkami 
dodávky dle INCOTERMS, poslední vydání v době 
uzavření smlouvy. Pokud není dohodnuto jinak, 
platí podmínka dodávky Incoterms 2010 "FCA 
Plzeň". 

8.2 Pokud platí podmínka dodávky „FCA Plzeň“ a 
prodávající se na žádost kupujícího zaváže 
odeslat předmět plnění do místa určeného 
kupujícím, rizika ztráty nebo škody na předmětu 
plnění přecházejí na kupujícího nejpozději 
předáním předmětu plnění prvnímu dopravci. 

9 NÁHRADA ŠKODY 
9.1 Celková souhrnná povinnost prodávajícího 

k náhradě veškeré škody včetně smluvních pokut 
a dalších nároků kupujícího vzniklých v souvislosti 
s porušením jedné nebo více povinností 
prodávajícího nesmí v žádném případě 
převyšovat maximální částku ve výši 5% z celkové 
ceny předmětu plnění bez DPH. 

9.2 Z náhrady škody jsou vyloučeny následné škody a 
nepřímé škody, vzniklé porušením povinnosti 
v souvislosti se smlouvou, zejména: ušlý zisk, 
energetické ztráty, náklady spojené s nemožnosti 
užívání zařízení, náklady na zajištění náhradních 
energetických dodávek, škody vzniklé pozdním 
dodáním, nedosažením plné shody předmětu díla 
se smlouvou apod. Prodávající není v žádném 
případě odpovědný za pozdní dodávku, 
způsobenou nedostatkem komponent, nutných 
pro kompletaci produktů Woodward. 

10 ROZHODNÉ PRÁVO 
10.1 Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z 

těchto VOP včetně uzavřené smlouvy se řídí 
právním řádem České republiky, zejména pak 
občanským zákoníkem. Tímto ustanovením není 
dotčeno použití podmínek INCOTERMS 2010. 



 

OBCHODNÍ PODMÍNKY DODÁVKY ZBOŽÍ 2016/02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 VYŠŠÍ MOC 
11.1 V případě výskytu události vyšší moci se o dobu, 

po kterou trvá událost vyšší moci, prodlužují 
lhůty pro plnění povinností stanovených 
smluvním stranám těmito VOP nebo smlouvou.  

11.2 Za události vyšší moci se především považují: 
stávky, výluky a všechny na vůli smluvní strany 
nezávislé okolnosti, jako jsou např. požár, válka, 
potopa, zemětřesení, všeobecná mobilizace, 
vzpoura, rekvizice, zabavení, embargo, vládní 
nařízení nebo omezení Evropské unie, omezení 
spotřeby energie, jakož i závadné nebo opožděné 
dodávky subdodavatelů na základě okolností 
uvedených výše.  

12 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
12.1 Bez ohledu na jiná ustanovení těchto VOP nebo 

smlouvy je prodávající oprávněn odstoupit od 
smlouvy zejména v případě: 

a) zahájením insolvenčního řízení ve vztahu k 
kupujícího; 

b) vstupem kupujícího do likvidačního řízení; 
c) existence události vyšší moci po dobu delší 6 

měsíců; 
d) pozastavením plnění smlouvy ze strany 

kupujícího po dobu delší než 6 měsíců. 

12.2 Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká. 
Odstoupením ani jiným způsobem ukončení 
smlouvy nezanikají: 

e) ujednání o povinnosti mlčenlivosti, důvěrnosti 
a ochrany know-how; 

f) ujednání o volbě práva a řešení sporů; 
g) ujednání o obchodním tajemství. 

12.3 V případě odstoupení od smlouvy se smluvní 
strany vzájemně vypořádají, a to způsobem a ve 
lhůtách stanovených prodávajícím. Za tímto 
účelem prodávající ve lhůtě 30 dnů od okamžiku 
odstoupení od smlouvy oznámí písemně 
kupujícímu způsob vypořádání, když zejména: 

a) specifikuje vzájemné nároky smluvních stran, a 
to jak nároky vzniklé v důsledku odstoupení od 
smlouvy, tak nároky vzniklé na základě 
smlouvy. 

 

 

b) stanoví přiměřené lhůty pro splnění 
vzájemných nároků. 

12.4  Odstoupení od smlouvy musí být učiněno 
písemně a musí být doručeno druhé smluvní 
straně. V pochybnostech se má za to, že 
odstoupení od smlouvy bylo druhé smluvní 
straně doručeno třetí den po té, kdy bylo ze 
strany odstupující smluvní strany prokazatelně 
odesláno. 

13 SOUDNÍ PŘÍSLUŠNOST 
13.1 Veškeré spory z této smlouvy, včetně sporů v 

souvislosti s jejím uzavřením a platností, budou 
rozhodovány Rozhodčím soudem při 
Hospodářské komoře české republiky a Agrární 
komoře České republiky v Praze v souladu se 
zákonem č. 216/1994 Sb., o rozhodčím řízení. 
Rozhodčí senát bude složen ze tří rozhodců. 
Každá strana jmenuje jednoho rozhodce. Třetí 
rozhodce, předseda senátu, bude jmenován na 
základě dohody prvních dvou rozhodců. Pokud se 
tito rozhodci nedohodnou, předseda výše 
zmíněného Rozhodčího soudu jmenuje třetího 
rozhodce.  

14 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
14.1 Kupující není oprávněn použít jakýkoliv předmět 

plnění dodávaný na základě smlouvy jako 
předmět zadržovacího práva ve smyslu 
ustanovení § 1395 a násl. občanského zákoníku. 

14.2 Prodávající není v žádném případě odpovědný za 
zpoždění s předmětem plnění, způsobené 
nedostatkem součástek pro kompletaci 
předmětu plnění. Veškeré možné kompenzace 
nejsou aplikovatelné.   

14.3 Tyto Všeobecné podmínky jsou platné a účinné 
ke dni 1.3.2016. 


